

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度大分空港用地造成（護岸改良）ブロック製作工事

九州地方整備局

港 名	大分空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	工事費
積 算 番 号	18-14-25-019

積算内訳表

令和7年度大分空港用地造成(護岸改良)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					102,200,684	
用地造成					102,200,684	
仮設工					7,361,424	
仮設工					7,361,424	
ヤード整地					7,361,424	
1 路床整地転圧		m 2	9,648.00	95	916,560	
2 路盤材敷均し転圧		m 2	9,648.00	668	6,444,864	
消波工					94,839,260	
消波ブロック工					94,839,260	
消波ブロック製作					94,839,260	
3 異形ブロック製作	シーロックアドバンス61 12t型	個	530.00	178,942	94,839,260	

積算内訳表

令和7年度大分空港用地造成(護岸改良)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					2,265,128	
共通仮設					2,265,128	
共通仮設費					2,265,128	
運搬費					2,265,128	
建設機械器具等運搬					2,265,128	
4 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1.00	2,265,128	2,265,128	

総括表

令和7年度大分空港用地造成(護岸改良)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					102,200,684	
間接工事費	9,460,055 + 27,468,541				36,928,596	
共通仮設費（計）	2,265,128 + 6,551,063 + 643,864				9,460,055	
共通仮設費（積上）					2,265,128	
共通仮設費（率）	$102,200,684 \times 6.41\% ((4.78\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				6,551,063	
現場環境改善費	$102,200,684 \times 0.63\%$				643,864	
現場管理費	$111,660,739 \times 24.60\% ((22.59\% + 1.29\%) \times 1.03)$				27,468,541	
工事原価	$102,200,684 + 36,928,596$				139,129,280	
一般管理費等	$139,129,280 \times 16.38\% (16.38\% \times 1.00) - 4,307$				22,785,069	
契約保証費	$139,129,280 \times 0.04\%$				55,651	
工事価格	$139,129,280 + 22,785,069 + 55,651$				161,970,000	
消費税等相当額	$161,970,000 \times 10.00\%$				16,197,000	
請負工事費	$161,970,000 + 16,197,000$				178,167,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港用地造成(護岸改良)ブロック製作工事

番号：1

名称：路床整地転圧

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.30	62,828.00	18,848	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.40	63,231.00	25,292	5.00H / 8H	
普通作業員		人	2.50	20,200.00	50,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	94,640.00	473		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			95.00	95,113		

番号：2

名称：路盤材敷均し転圧

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャラン(舗装)	40mm	m ³	256.00	1,950.00	499,200		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	62,828.00	31,414	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	63,231.00	50,584	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	59,523.00	23,809	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,200.00	60,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	665,607.00	3,328		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			668.00	668,935		

代価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港用地造成(護岸改良)ブロック製作工事

番号：3

名称：異形ブロック製作 シーロックアドバンス61 12t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	52. 81	19, 000. 00	1, 003, 390		
鋼製型枠	異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	230. 32	1, 440. 00	331, 660		
型枠工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m 2	230. 32	816. 00	187, 941		
コンクリート打設工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m 3	52. 29	2, 397. 00	125, 339		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0. 92	45, 200. 00	41, 584	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0. 86	115, 708. 00	99, 508	8H	
合 計	作業能力：10. 00個			178, 942. 00	1, 789, 422		

番号：4

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	3. 10	87, 200. 00	270, 320	8H	
特殊作業員		人	11. 30	24, 380. 00	275, 494		
運搬費等率	特定項目の%	%	315. 00	545, 814. 00	1, 719, 314		
合 計	作業能力：1. 00式			2, 265, 128. 00	2, 265, 128		